MINISTERIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONAUTICA

INSTITUTO TECNOLOGICO DE AERONAUTICA

ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DO PROGRAMA DE POS-GRADUACAQO EM
ENGENHARIA AERONAUTICA E MECANICA (PG-EAM)

No dia 07/02/2018 as 14:30hs o Conselho do PG-EAM, composto pelos Coordenadores do
Programa, reuniu-se para deliberagdo sobre assuntos diversos. Participaram da reunido o
Prof. André Valdetaro Gomes Cavalieri (Coordenador do PG-EAM), a Profa. Claudia
Regina de Andrade (Coordenadora do PG-EAM-2) e o prof. Gilmar do Patrocinio Thim
(Coordenador do PG-EAM-3).

e Submissio de bancas:

- Aluna de mestrado Fabiola Paula Costa, orientador Prof. Cleverson Bringhenti (PG-EAM-
2). Pedido aprovado.



Nivel: Mestrado

Programa: PG-EAM-2

Data da submissao: 07/02/2018

Candidato Fabiola Paula Costa

Titulo da Tese Energy and Exergy Analysis of Coal-Fired Power Plants

Presidente Prof. Claudia Regina de Andrade claudia@ita.br

Orientador Prof. Cleverson Bringhenti cleverson@ita.br

Co-Orientador Prof. Jesuino Takachi Tomita jtakachi@ita.br

Membro Interno Prof. Cristiane Aparecida Martins cmartins@ita.br

Suplente Interno Prof. Ezio Garcia Castejon ezio@ita.br

Membro Externo Daniel Jonas Dezan (UFABC) daniel.dezan@ufabc.ed
u.br

Suplente Externo Dr. Francisco Dias Rocamora Junior (IEAV) junior@ieav.cta.br

Requisitos para nomeacao da banca:
( x ) Contagem de créditos concluida conforme Ata n°® 189 —30/11/2017.

( x ) Aprovagdo em exame de inglés em (data). Ata n® 008 — 05/06/2016

Artigo: Sera submetido apds a defesa

( ) Publicado () Aceito para publicagdo ( )Submetido ( ) Pronto para submissio (anexar copia)

Data de admissao no curso: 28/02/2016

Prazo maximo para conclusio do curso: 10/03/2018







